
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 20.0 7.2023 № J 5 & 9
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 16.04.2013 №  1059 «Обутверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по 
включению мест размещения ярмарок, расположенных на земельных 

участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в частной 
собственности, в План организации и проведения ярмарок на территории

Верхнесалдинского городского округа»

Руководствуясь постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 23.05.2019 № 1696 «О разработке и утверждении 
административных регламентов исполнения муниципальных функций и 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг», 
Уставом Верхнесалдинского городского округа, рассмотрев протест 
Верхнесалдинской городской прокуратуры от 03.05.2023 № 02-53-2023, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 16.04.2013 № 1059 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по включению мест размещения 
ярмарок, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, 
сооружениях, находящихся в частной собственности, в План организации и 
проведения ярмарок на территории Верхнесалдинского городского округа» (с 
изменениями, внесенными постановлениями администрации
Верхнесалдинского городского округа от 15.07.2014 № 2281, от 19.01.2015 
№ 63, от 07.06.2016 № 1859, от 11.03.2019 № 898, от 31.05.2019 № 1785, от 
16.08.2019 № 2407) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «постановлением главы администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 19 августа 2011 года № 896 «О 
разработке и утверждении административных регламентов исполнения 
муниципальных функций и административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг» заменить словами «постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 23.05.2019 № 1696 «О разработке и 
утверждении административных регламентов исполнения муниципальных 
функций и административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг»;

2) в преамбуле слова «, постановлением администрации



2

Верхнесалдинского городского округа от 17 ноября 2011 года № 1446 «Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения плана организации и 
проведения ярмарок на территории Верхнесалдинского городского округа» 
исключить;

3) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.».
2. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по включению мест размещения ярмарок, 
расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, 
находящихся в частной собственности, в План организации и проведения 
ярмарок на территории Верхнесалдинского городского округа, утвержденный 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 
16.04.2013 № 1059 (с изменениями, внесенными постановлениями
администрации Верхнесалдинского городского округа от 15.07.2014 № 2281, от 
19.01.2015 № 63, от 07.06.2016 № 1859, от 11.03.2019 № 898, от 31.05.2019 
№ 1785, от 16.08.2019 № 2407) следующие изменения:

1) дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:
«2-1. Запрещается организация и проведение ярмарки:
1) в месте размещения ярмарки, не включенном в план организации и 

проведения ярмарок;
2) на территории розничных рынков;
3) на придомовой территории;
4) в санитарно-защитной зоне;
5) на территориях детских, образовательных и медицинских организаций;
6) в помещениях организаций культуры и спортивных сооружениях;
7) на автовокзалах, железнодорожных и речных вокзалах, в портах;
8) на иных территориях и объектах, определенных в соответствии с 

законодательством Российской Федерации.»;
2) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. К заявлению прилагаются:
1) копия листа записи Единого государственного реестра юридических 

лиц или листа записи Единого государственного реестра индивидуальных 
предпринимателей;

2) копия идентификационного номера налогоплательщика и данные 
документа о постановке юридического лица или индивидуального 
предпринимателя на учет в налоговом органе по месту нахождения 
юридического лица или индивидуального предпринимателя;

3) копии правоустанавливающих документов на земельный участок 
(здание, строение, сооружение), расположенный на территории, 
принадлежащей организатору ярмарки на праве собственности или ином 
вещном праве, права на которые не зарегистрированы в Едином 
государственном реестре недвижимости.»;

3) пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. В случае если документы, указанные в пункте 13, не представлены



3

заявителем самостоятельно, администрация Верхнесалдинского городского 
округа, проводящая проверку, запрашивает их в государственных органах 
Российской Федерации, государственных органах Свердловской области, 
органах местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, в подведомственных 
государственным органам Российской Федерации, государственным органам 
Свердловской области или органам местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, 
организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы.»;

4) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Основанием для отказа во включении места размещения ярмарки в 

план организации и проведения ярмарок является:
1) несоответствие сведений, указанных в заявлении и (или) содержащихся 

в документах, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта настоящего Регламента, 
сведениям, полученным в ходе проверки полноты и достоверности сведений о 
заявителе, проводимой администрацией Верхнесалдинского городского округа;

2) проведение ярмарки в местах, указанных в пункте 2 настоящего 
Регламента;

3) отсутствие правоустанавливающих документов на земельный участок 
(здания, строения, сооружения), на территории которого предполагается 
организовать место размещения ярмарки.».

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/ .

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru/

